UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Legatus Apostolicus, Sev Concionvm, De Iohannis
Baptistae, Magni, Adversus Incestum reliquaque peccata
Herodis, Libertate, Notae**

Bosquier, Philippe

Coloniae, 1612

Echo Concionis XXVI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56132](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56132)

CONCIONIS XXVI.

TH E M A. *Ipse enim Herodes misit, ac tenuit Iohannem, & adligauit eum, & inclusit in carcerem, propter Herodiam uxorem fratris sui, quam duxerat eam. Luc. 3. Marci 6. Matth. 14.*

Facta repetitione vsitata, sic propositum;

Dicendum
hodie mihi

1. Quod quod iustior quisque est, hoc ferè in vita adflictor.
2. Herodem pessimum fuisse Coniuratoris sui remuneratorem;
3. Vnde Herodi tanta Iustitia, & Gratiitudinis obliuio. A. V. E.

I.

Quod quod iustior quisque est, hoc ferè in vita adflictor.

Quam verè dictum à Psalmista (Auditores &c.) *multæ tribulationes Iustorum!* psal.

Et à filio eius Salomone; *Fili, accedens ad seruitutem Dei, sit in timore, & prepara animam tuam ad tribulationem!*

Et à Paulo; *Omnes qui p̄e volunt viuere in Christo, persecutionem patiuntur!*

Nam ferè vt umbra corpus, sic Iustos afflictiones consequuntur.

Iustos Exilia, Dedeora, Mortes &c. perpetuò commitantur.

Ab Abele iusto ad Christum, à Christo ad nos vsq; recensè; & ita censebis.

Ac ferè impijssimus quisque, pientissimi cuiusque tortor & persecutor, id est coronæ illius ferber.

Et tacet tantisper Deus, consulente impio iustitiam se.

Vel hinc vide; Ecce Iohannes qualis vir! iustus & sanctus, vel hostis sui Herodis iudicio, ab ipso tamen Herode hodie capitur, ligatur &c.

Vide, &
 1. Quis;
 2. A quo ligatur;
 3. Cuius gratia.

* 1. Quis? Homo missus à Deo; homo, hominibus omnibus maior, si duos exceperis; Homo, qualem iam diu initio depinximus; depinximus? immò depingere tantum conati sumus. Nam tam vitæ eius celsitudo depingi difficilis, quàm vultus Christi pulchritudo.

Tenetur, ligatur, includitur, qui non est neque latro, neque furiosus, neque phræneticus, neque demoniacus, sed æqui bonique seruantissimus, amicus sponsi &c.

Ita, ita: Torquis aureus, quo hic solet donare suos Deus, vincula sunt, compedes sunt, aureo illo Burgundionum vellere, & Anglicano subligaculo certè gloriofiora.

Fili hominis, Ecce data sunt super te vincula, & ligabunt te in eis, & non egredieris: & linguam tuam ad habere palato tuo faciam, & eris mutus Ezech. 3.

Ecce circumdedit te vinculis, & non te conuertes, de latere uno ad aliud. Ezech. 4.

Cervicibus nostris minabamur, lassus non dabatur requies. Thren. 3.

Ligauerunt milites Holofernis Achior ad arborem contrariè ipsis de Israëlitarum Deo sentientem. Iudith. 6.

Nabuchodonosor iubet, ligatis pedibus, in fornacem ignis ardentis Sidrach, Misach, & Abdenago; in lacum leopum fame rabidorum Danielem immittere Daniel.

D. Petrum alius Herodes intrudit in vincula. Act.

Cum esses iunior cingebas te, & ambulabas ubi volebas: cum autem senueris, extendes manus tuas, & alius te cinget, & ducet quo tu non vis. Hoc autem dixit Iesus, significans quia morte Petrus clarificaturus esset Deum. Ioan. 11.
 Ggg 3 D.Pau-

D. Paulus de se; *Spiritus sanctus* (inquit) *per omnes ciuitates mihi protestatur, dicens: quoniam circula & tribulationes Ierosolymis me manent.* Act. 20.

Non est scilicet seruus maior Domino suo.

Comprehenderunt enim etiam Iesum, & ligauerunt eum milites & Tribunus. Iohan. 18.

Torquatus vinculis Imperator, similiter torquatus, id est, catenatis, militibus delectatur.

Quales manicas, quales armillas, qualia detritiola gessit Dominus in passione, talia feruit atque athletic suis in vita vult esse communia.

Sic vittatas, sic torquatas, sic ornatas hostias habet Deus noster gratissimas

Tauros sic edomitos vinculis, sicque cicuratos, in fercula nuptiarum Filij sui, Deus Pater adfectat.

Cibus venatione quaesitus libentissimè, vt olim Iacob decrepitis, vescitur.

Itaque Baptistam quaeri, capi, teneri, vinciri &c. diuina fuit dispensationis.

1. *Venator* robustus; Herodes, non eundo, sed mittendo, & ita ordinando.
2. *Equites*; Aulici eius, Parasiti, Tribuni, Centuriones &c.
3. *Canes*, satellites ab eo expediti. *Cum dederunt me canes multi.* psal. Me. Iosli regij.
4. *Campus* venationis, vel Bethabara, vicus trans Iordanem in tribu Ruben, locus olim celebris, vbi erat Iohannes baptizans; vel desertum Iudæa, vbi prima diuino mandato Iohannes caput esse vel Echo, vel *vox clamantis in deserto.*
5. *Cornu*; Herodis imperium;
6. *Retia*; carcer in Macherunte oppido in tribu Ruben, in Perea regione trans Iordanem, septem miliaribus distant ab Asphaltite, inter Amonep & Iordanem.

Venatio ergo sane regia instituta est, in qua &

Ioseph. lib. 7. belli Iud. c. 25, Plin. libr. 5. c. 16.

7. Venabulum; ferrum satellitum;

8. Tempus vernum, mensis Aprilis, qui est anni initium secundum legem, & quasi iubar dici exoriens, tempestas venationi opportunissima,

9. Præda; Iohannes Baptista;

Præda opima quidem, sed venatori inutilissima, ut cuius nec caro ad victum, nec pellis ad vestitum, nec olla ad pharmacum commoda &c. Lucrum enim de capto Iohanne, homine sc. Iro ipso & verme quouis nudiore; nullum à relicto in suis sylvis damnum; ut qui pingua deserti non læderet, contentus sc. locustis & melle sylvestri; nemini deute, ut aper; nemini cornibus, ut cervus aut taurus, noceret; nisi fortassis in vitia egregiè baubari & latrare, id sit iudicio Heoridis nocere, & agrum vrbesque infestare.

Capta tamen hæc præda est, directè ac maximè propter Herodiadem, forsitan iam prænantem, & carnes humanas prænantium quarundam instar, ardentissime adpetentem; indirectè propter Deum, in cuius conspectu pretiosa est mors Sanctorum eius.

Diuinæ dispensationi Herodes nesciens, & aliò spectans, seruebat.

* 2. A quo? ab Herode iubente; ab Herodiade instigante; a milite obediente.

Herodes per satellites suos, saltus, nemorosaque tesque

Et sylvas vastas, Iohannem, quasi feras, indagine cingit. Lucan. 6.

Etemus tota, ac cellula Iohannis ita viris plagisq; ab Herode coronata, sic indagine atque indagatore crebro circumcincta, ut si ad Cacam nescio quem vicinorum populatorem, aut aprum furentem capiendum contenderet, ut, nisi miraculo Iohannes omninò non posset, etsi valdè vellet, regiones effugere. Ut ad Christum postea

Ggg 4

capi-

capiendum cum fustibus, & armis, & cohorte venum est: sic tunc opinor od Iohannem.

Et fines extenderunt in laqueum; iuxta iter scandali posuerunt mihi. psal 139.

Diodor.

Sicul. l. 5.

Biblioth.

Dixisses tum ab Hercule quarti Nemaum illum leonem raptorem; aut aprum Erymantium; aut Cati illum famosum, incendijs ac latrocinijs vicinia perturbantem; aut singularem ferum, vineam totam suffodientem ac depascentem.

* *Misit* satellites, quasi ad latronem, ad maiorem Baptistæ infamiam, scilicet.

Capi enim per satellites regios, sine infamia magna, vix quisquam possit, etiam innocentissimus.

Citatus verbulo, non modo venisset ad Regem Baptistæ, sed aduolasset, homo per martyrium emigrandi cupidissimus.

Sed flocci est Herodi cuique, & vita, & infamia mortoris innocentis.

* *Tenuit;* Capta est præda minimè fers, sine vulneribus, incruenta victoria, vt tantò magis victores exultent.

Facile capitur & tenetur, nec fugiens, nec repugnans, imò cui pro veritate mori, lucrum.

A cane non magno sapè tenetur aper, multò magis, à tot molossis, imbellis ouicula.

Virg. Æ-

neid.

Egregiam verò laudem, & spolia ampla referit, si Eremitam vnum, tot regij emillarij, & commillarij capere potuistis.

* *Tenuit eum;* at non etiam quæ illius erant, quæ nihil præter vestem è pilis camelorum possideret.

Nec fortè Herodes Herodianorum quorundam æui nostri famem æquavit, qui & Iohannem tenent, & ea maxime quæ sunt Iohannis; imò forsitan Iohannem tenent dumtaxat propter sua. Lardum comedit ille ipsi (vt vulgò aiunt) calumniantur, vt causam aliquam habere videantur capiendi, & spoliandi.

* *Et adligavit eum,* quasi stultam aut furentem, posse magis tenendus & ligandus, qui phænæ si tanta vexabatur, & tam ardentibus febribus incelsi amoris in

uxorem alienam tenebatur.

Stulti enim ferè ac furentes teneri solent, ac vinciri.

* *Inclusit in carcerem* quasi canem rabidum, aut quasi monachum nimis gyrovagum, & instar onagri in deserto. Magis claustralem, murisque arctatum illum esse voluit, egregius scilicet reformator, ne monachus in turba, visis, auditis, affatis multis, cum multa quoque cogitantium interturbantium turba confictari cogeretur. Includatur, inquit, ut sit quod dicitur Eremita.

Ah! includeres potius ô Herodes, & in latebras absconderes pectore penitissimo stultitiam tuam! Plaut. in Cistell. 2.

Includeres potius Herodiadem tuam, Philippo marito remittendam!

* *Inclusit*, ne semper lucem hanc adspiciens, semper hominum colloquijs utens, semper clamore oratorio & studio cerebrum faucesque adficiens, semper pharisei (qua Baptistam laborare videri volebat Herodes) grauarietur. *factus sibi metipsum* primum, deinde alijs quoque valde *gravis*.

Tenebras (inquit) & claustra, & ingenij otia, mederi eiusmodi stultis & adfecta mentis hominibus ferunt. Forsitan tantisper inclusus Baptista redibit ad sese.

* *Inclusit*, ut mordax hactenus & petulans in omnes fera sic disceret cicurari, & aliud aliterque cantare, quam hactenus.

* *Inclusit*, ne deinceps mutire audiretur, qui Reges ipsos oportune importune ad nauseam usque reprehenderat.

Ezech. 19. *Miserunt eum in carcerem, ne audiretur vox eius ultra super montes Israël.*

* *Inclusit*, & lapidibus quadris, quasi terminis, circumseripit, ne solita licentia, extra terminos Concionatoris (ut Politicus putabat) in negoria usque Regni & Status (ut Aulici nunc nostri vocant) vagè, errabundè, desultorie deinceps penetrare vel posset, vel auderet.

* *Inclusit*; veteranum iam & rude donandum militem, velut tironem, inuitato sane ipse iudo, bonus scilicet Iohannis Mæcenæ; vt de suo Principe melius loqui disceret, aut tacere opportunè.

* *Inclusit*, ne videretur vir vultu venerandus, & vestitu toto, ac gestu admirandus, atque operibus eius contrarius. q. d. *Gravis est nobis etiam ad videndum*. subducatur ab oculis læsis, ab oculis noctuarum, lumen tam illustre.

* *Inclusit*, ne viri tanti vel conspectus solus populum ad Deum conuerteret, & visa damnata res eius, vitam omnem Regis, Regina, ac Regis totius alicuique condemnaret. Baptistæ enim profectio totus vultus fuit, quantus quantus fuit.

Vritq; videndo vir probus in bonum, non minus quam *femina*, in malum.

Quam vir, quam adficit mentes etiam intelligentissimas vel solus ad spectus Capuccinorum, & ceterorum Christi, Francisci que pauperis veterum contemplatorum!